non eorum quantitatem antecedenter, sed naturam
 diversam importat : equi enim et hominis, et bovis
 tres naturas asserentes, non eorum secundum quan-
 titatem divisionem, sed se junctum ac separatum
 in specie significamus : tres vero homines dicentes,
 si fuerint, Petrum, et Paulum, et Joannem, eorum
 potius divisionem, et tot eos esse, non tales osten-
 dimus. Sic et in œconomia duas ponentes naturas
 diversam eorundem formam, non separationem
 exprimimus, ex ipsis ejicientes, licet absque hypo-
 stasi non essent, hypostascon numerum, pulchre
 callentes in hypostasi et essentia divisio, hujus
 scilicet equi, et hujus bovis naturam non divisum,
 sed diversum, quemadmodum et hypostasis divi-
 sum, et multo magis in his, quæ ex sese non appa-
 rent, sed sunt simul, unumque alii inest, et sunt,
 naturam non separationem, sed diversitatem indi-
 caturam, tum in divinis, tum in œconomia, tum in
 quacunque alia re. Item, licet nos numeremus duas
 Christi naturas, duas illas dicentes, non ideo actu
 inducimus divisionem naturarum et proprietatum.
 Omnis enim numerus eorum est, quæ differunt,
 nequitque fieri, ut numero comprehendantur ea,
 quæ per omnia sibi similia sunt, verum secundum
 id, quo differunt, numero subjiciuntur, veluti Petrus
 vel Paulus secundum id, quo conjunguntur, non
 cadunt sub numero : ratione enim essentia uniti
 non possunt duæ naturæ dici : sed hypostasi differen-
 tes, duæ hypostases dicuntur, adeo ut numerus
 differentium sit, et modo, quo differunt differentia,
 eodem et numerentur. Junctæ sunt Domini naturæ
 inconfuse secundum hypostasim, divisæ vero sunt
 indivise ratione modoque differentia ; quo uniantur
 modo non numerantur : non enim duas secundum
 hypostasim dicimus esse Christi naturas : quo vero
 modo indivise separantur, numerantur : duæ etenim
 sunt Christi naturæ ratione modoque differentia,
 junctæ quidem secundum hypostasim, et sese invi-
 cem penetrantes inconfuse uniantur, et propriam
 singulæ naturalem differentiam conservant. Modo
 itaque differentia tantummodo a nobis numerantur,
 non dividuntur actu et existentia, ut ipse tibi
 sigis. Aliter etiam de hoc eodem philosophamur.
 Non omnis numerus res per se subsistentes indicat :
 D idque manifestum erit ex sequentibus. Quidquid
 enim per se subsistit, id omnino et sub numero
 est, non autem omne quod sub numero est, item
 per se subsistere dicetur. Quæ ergo in compositis
 sunt, de pluribus rem agam, cum unum com-
 pleant, et una continuitate consent, ex semet-
 ipsis nihilominus propriam existentiam nullam
 habent, sed unum dum constituunt in coitione
 propriam existentiam commonstrant, quemadmo-
 dum animal rationis compos, mortale : non præ-
 terea vero et per sese existentia conspiciuntur,
 sed in toto homine apertam patentemque pro-
 priam sui existentiam ostendunt : et ratione mo-
 doque differentia numerata, divisionem hominis
 non important ; partes enim dicentur hominis, sed

non per sese existentiam habebunt. Quare manifestum fit, non omnem numerum res per se subsistentes indicare.

δύπου μὲν καὶ καθ' ἑαυτὰ τὴν ὑπαρξιν ἔχει. Ὅτις δὲ τῶν ἐστὶ δηλωτικός.

7. Cum autem præterea propter divisionem naturarum et proprietatum, sanctam et œcumenicam quartam synodum criminose calumniaris, quasi illa probans duas naturas et proprietates naturarum, omnimodis cum Nestorio conveniat, naturarum divisionem introducens, proptereaque non esse hanc synodum a nobis recipiendam, nos respondentes, et divisionis proprietatisque rationem explanantes, dicimus Christi naturas, deitatem nempe et humanitatem, ex quibus et in quibus unicum hypostaseos veluti totum contemplamur, si quis intellectu et ratione, proprietates, inquam, cum naturis dividerit, non vero existentia et actu, neque absurde, neque inerudite fecerit; hoc enim, ut ita dicam, omnes Patres aperte clamant. Audi Gregorium Theologum dicentem : *Cum naturæ cogitationibus separantur, subdividuntur et nomina*, quasi diceret, quod cogitatione asseritur sit ad differentiam divisionis, quæ actu et existentia est, eam, quam longissime abicientes actu quidem naturas esse et dici tradunt, harum vero divisionem cogitatione acceperunt : quæ rebus ipsis divisa non sunt, tanquam divisa ratione supponentes propter inmutabilem unitorum, etiam post unionem, differentiam et proprietatem; ut jam clarum sit, dici de naturis et proprietatibus divisionem, quæ ex intellectu est, neque in quoquam a vero aberrabimus, licet de ea sancta et œcumenica quarta synodus nihil tradidit; nihilominus nos dicimus : cum enim integritatem hypostasis Christi contemplamur, totum animo agitamus, quando totum ex partibus conflatur, et in partibus consideratur, et tum potissimum cum ex dissimilibus componitur, servatis nempe inconfuse partibus in unione, quando et partes, quæ in toto sunt, totius reputantur, et proprietates partium totius reputabuntur, licet partium propria sermo cogitatione dividens judicat. Verbi gratia : Visus in sensorio, oculo nempe fieri solet, sic etiam ambulatio in eruribus, sed non dicimus aut oculum videre, aut erura ambulare; sed homo, qui ea tanquam partes possidet, videre dicitur et ambulare. Eodem modo et de Christi hypostasi: namque ad integritatem illius mentis aciem ligentes dicimus Eiusdem unius sanctæ Triadis Filii Dei sunt et res mirabiliter gestæ, et passiones. Etsi secundum aliam partem passionem subit, humanitatem scilicet, secundum aliam mira efficit, ut eiusdem naturæ cum Deo et Patre, et Spiritu est. Rursus partes, ex quibus totum constituitur, conservatis illis inconfuse in unione considerantes, et differentiam in unione invenientes, ubi vero differentia, ibidem omnino et numerus introducitur, tot dicimus partes esse, ratione discriminis, nec a scopo aberramus. Quandoquidem unio est eorum, quæ